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      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

DREJTORIA E PROJEKTEVE DHE INTEGRIMIT EVROPIAN 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

Nr._____prot.                   Himarë, më___.___.2025 

 

Shtojca 13.  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

Data 25.04.2025 

Drejtuar: BOE “JOKLEN & CO” shpk & “SHBB ELIA BUZAHISHTE 1998” sh.p.k 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X 

OE “JOKLEN & CO” shpk me NIPT: K84322601F dhe Adresw: Korce Pogradec Korce, Pogradec, 

Rruga Qani Collaku, lagjia nr 2, pallat ne nr e pasurise 4/221+1-3, volum 6 faqe 135, zona kadastrale nr 

8581 7301 , Pjesëmarrës me    92,78% 

 & 

 OE “SHBB ELIA BUZAHISHTE 1998” sh.p.k me NIPT: M04030601H  dhe Adresë: Korce Pogradec 

BUZAHISHTE Fshati Buzahishte, objekt privat nr pasurie 76/27 ND, zona kadastrale 1337 Njesia 

Administrative Velcan Pogradec 7309, Pjesëmarrës me   7,22%    

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Shërbime  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-43196-04-02-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shpenzime për aktivitete kulturore për sezonin veror (Çelja e sezonit 

veror)”, me fond limit 9,983,333 (nente milione e nenteqind e tetedhjete e tre mije e treqind e tridhjete e 

tre)  pa tvsh dhe kohëzgjatje 3 (tre) ditë. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 18.04.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Buletini Nr. 20 datë 22 Prill 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

- X 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  “OPTIMA COMMUNICATION”  SHPK                                             K71903025A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

Vlera:   8,400,000 (tetë milion e katërqindë mijë) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   “JOKLEN & CO” shpk                                                                             K84322601F 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-i  

& 

“SHBB ELIA BUZAHISHTE 1998” sh.p.k.                                                   M04030601H 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it 

Vlera :  9,973,000 (nëntë milion e nenteqinde e shtatedhjete e tre mije) lekë pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  “OPTIMA COMMUNICATION”  SHPK                                             K71903025A 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t  

Vlera:   8,400,000 (tetë milion e katërqindë mijë) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

S’kualifikuar per arsye se Bazuar në DST të miratuara për objektin shërbim : “Shpenzime për 

aktivitetie kulturore për sezonin veror ( çelja e sezonit veror)”, konkretisht të pikën 

 2.16.  Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, për të cilën ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera. 

 

 

Duke konsideruar se OE Optima Communication sh.p.k, me  NUIS: K71903025A, është 

mbështëtur në kapacitetet e OE NEXT KLIK sh.p.k, me NUIS: M21601011I, konkretisht Kompania 

Optima Communication sh.p.k. mbeshtet ne kapacitetet e operatorit NEXT KLIK sh.p.k. per te 

plotesuar kapacitetin teknik: 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet te kete një punësim mesatar i të paktën 6 (gjashte) 

personave, për 2 (dy) muajt e fundit nga data e hapjes se tenderit, të vërtetuar me: 

- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për 2 muajt 

e fundit nga data e hapjes se tenderit. 

Konkretisht mbeshtetemi ne kapacitetet e kompanise NEXT KLIK sh.p.k. per nje punonjes per 

muajin janar. 

Duke konsideruar kriterin 2.16.  Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera, OE , Optima 

Communication sh.p.k, me  NUIS: K71903025A nuk i plotëson kriteret e DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  “JOKLEN & CO” shpk me NIPT: 

K84322601F  me adresë: Korce Pogradec Korce, Pogradec, Rruga Qani Collaku, lagjia nr 2, pallat ne 

nr e pasurise 4/221+1-3, volum 6 faqe 135, zona kadastrale nr 8581 7301 , Pjesëmarrës me    92,78%  dhe  

“SHBB ELIA BUZAHISHTE 1998” sh.p.k me NIPT: M04030601H  dhe Adresë: Korce 
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Pogradec BUZAHISHTE Fshati Buzahishte, objekt privat nr pasurie 76/27 ND, zona kadastrale 

1337 Njesia Administrative Velcan Pogradec 7309, Pjesëmarrës me   7,22%   , se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 9,973,000 (nëntë milion e nenteqinde e shtatedhjete e tre mije) lekë pa TVSH   /pikët 

totale të marra  [__] është identifikuar si oferta fituese.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Himarë me Adresë: Rr. “25 Marsi”, nr.2; 

Spile, Himarë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe procedura do të 

anullohet duke qenë se ska operator tjetër të kualifikuar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                                                                                                                        K R Y E T A R I 

                                                                                                                VANGJEL TAVO 

 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

 

 

 

 

 

Konceptoi: O.Vela 
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